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Türkiye•de yaytmlanan turizm konulu makaleler 
üzerine bir inceleme 

NAZMI KOZAK 

ABSTRACT 

AN ANALYSIS OF TOURISM ARnCLES 
PUBLISHED IN TURKEY FOR THE PERIOD 
FROM 1 979 TO 1 994 
lt ismeaningful to insped the articles which 
are pu�ished in a cerloin time period 
becouse il contrilıutes lo idenlify the mojor 
developmenlpallemsin o certain disö�ine 
and the dominond trends. The orlicles were 
pu�ished on tourismin Turlceylrom 1 979 
to 1 994 were invesligated in tenns ol 'the 
name olıhe outhor', 'thesubsecıor which 
theyworklor', 'the name o ! the journal'. 
The orlicles were olso analyzed whether 
they had pu�ished in joumols which have 
on editoriol boord or not. The resul! ol the 
reseorth indicoted thatthe majority olıhe 
orticles were published in I'MI mcin journal. 
Most ol ıhese orlicles were descriptive and 
they were pu�ished by the journols which 
did not have on editoriol boord. Also, the 
lindings ol the onoiY5is reveeri ed ıhoı most 
ol the authors were not acodemicions. 
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[ID ir bilim dalının bir ülkedeki duru
munu anlayabilmek ve değerlen
direbilmek için belki de en önemli 

veri tabanını o alanda yapılmış yayınlar 
oluşturmaktadır (Üsdiken ve Pasadeos 
1992, s. 107). Dünya genelinde veya her
hangi bir ülkede, bir bilim dalıyla ilgili 
belirli zaman aralıklarında yapılacak "stok 
tesbiti" araştırmalarının yararlı sonuçlan 
olduğu, bilim adamlan arasında genel 
kabul görmektedir. (Ü sdiken ve Pasadeos 
1992; Dener ve Atasagun 1982; Schlachter 
ve Thomison 1974; Berkman 1987; Berk
man ve Kozan 1979;Yıldırm 1993) . Ma
kale yayınlannın, taşıdıklan önem açı
sından kültürel ve disipliner farklılıklan 
0lmakla birlikte bilimsel faaliyetin en 
önemli türlerinden birisini oluşturması 
(Üsdiken ve Pasadeos 1 992, s. 108) ve bir 
ülkedeki her türden yayıniann bir kal
kınma göstergesi olması (Dener 1985, s. 
6), böyle bir çalışmanın her bilim dalında 
yapılmasının yarannı ortaya koymaktadır. 

Yayımlanan makalelerin çeşitli para
metrelere göre incelenmesi ile; birülkedeki 
ilgili bilim dalında sağlanan gelişmeler ve 
ortaya çıkan yeni egemen eğilimlerin or
taya çıkarılması sağlanabilınektedir (Üs
diken ve Pasadeos 1993, s. 73). Böylesi 
araştınnalann ortaya çıkardığı bulgulardan 
yararlanarak, ilgili bilim dallannda var 
olan sorunlann giderilebilmesi için nelerin 
yapılabileceği konusunda tartışma olanağı 
da sağlanabilmektedir. 

Makalerin çeşitli değişkenlere göre 
incelenmesi, ne Türkiye'de ne de dünya 
genelinde yeni bir çalışma alanı değildir. 
B unun1a ilgili olarak uzun bir süredir bazı 
çalışmalar yapılmaktadır. 

Bu konuyla ilgili olan bir çalışma Go
odall ve Westing (1 972) tarafından Public 

Administration Review'de 1940- 1969 yıl
lan arasında yayımlanan makaleler üze
rinde gerçekleştirilmiştir. Perry ve Kra
emer de ( 1986), Public Administraiton 
Review'de yayımlanan makaleleri çeşitli 
değişkenlere göre analiz etmişlerdir. Bow
man ve Hajjar tarafından yapılan bir araş
tırmada ise ( ı978), Amerikan Public Ad
ministration dergisinde yayımlanan ma
kaleler incelenmiştir. 

Türkiye'de ise İnönü ( 1 97 1 ), 1923-
1966 yıllan arasında fizik dalındaki araş
tırmalara Türkiye'nin katkısını gösteren 
bir bibliyografya ile araştırması sonrasında 
elde ettiği gözlemlerini içeren bir çalışma 
yapmıştır. Yine İnönü tarafından gerçek
leştirilen bir diğer araştırmada (İnönü 
1973), 1923- 1966 döneminde Türkiye ma
tematik araştırmalan bibliyografyası ha
zırlanmış ve bu bibliyografyanın ince
lenmesi sonucunda elde edilen bulgular 
değerlendirilmiştir. İnönü ( 1975) başka 
bir araştırmasını da " 1 923-1966' döne
minde Türkiye'nin Kimya ve Biyokimya, 
Eczacılık, Kimya Mühendisliği, Metalurji 
Gibi İlgili Dallarda Araştırmaya Katkısını 
Gösteren Bir Bibliyografya Üzerine Göz
lemler" başlığı altında toplamıştır. İnönü 
bu çalışmasında 1 3  ı 7 araştırma sonucunu 
içeren makaleyi araştırma kapsamına ala
rak, birtakım analizler yapmıştır. İnönü'
nün bir diğer çalışmasının konusu da, 
Türkiye'deki kimya araştırmalan oluş
turmamktadır (İnönü 1982). Bu çalışma
sında, araştırmacı ı 923-1966 yıllan ara
sında kimya alanında gerçekleştirilmiş 
araştırmalara ilişkin bazı gözlemlerde 
bulunmuştur. Öner ( 1 972), çalışmasında 
Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi'nde 
yayımlanan iktisat konulu makaleleri; Cü
ceoğlu ( 1 97 1 )  tarafından gerçekleştirilen 
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bir çalışmada ise, Türkiye'de yayımlanan 
kitap ve makaleleri yöntembilim açısından 
incelemiştir. B erlernan ve Kozan ( 1 979) ise 
Amme İdaresi Dergisi'nde 1968- 1 977 yıl
lan arasında yayımlanmış olan makaleleri 
birtakım parametrelere göre analiz etmiş
lerdir. Berkman ( ı987) tarafından yapılan 
bir başka araştırmanın konusunu yine 
Amme İdaresi Dergisi'nde yayımlanan ma
kaleler oluşturmuştur. Lee ( ı 99 ı ), Cum
huriyet Gazetesi'nde latin harflerinin kul
lanılmaya başlandığı ı 928 yılından ı960'a 
kadar geçen sürede yayımlanını ş yazıları, 
yazarlanna, konulanna ve zaman içeri
sindeki dağılımıanna göre değerlendiren 
bir bibliyografya çalışması gerçekleştir
miştir. Üsdiken ve Pasadeos'un (1992) 
gerçekleştirmiş olduğu bir çalışmada konu, 
yönetim konulu makalelerdir ve bu araş
tırmada Eskişehir İİBF Dergisi, ODTÜ 
Gelişme Dergisi, İ .Ü. İşletme Dergisi ve 
Amme İdaresi Dergisi 'nde yayımlanan 
makaleler araştırma konusunu oluştur
muştur. Yazarlar bu çalışmalarında, söz 
konusu dergilerde yayımlanan veri temelli 
makaleleri yöntembilim açısından analiz 
etmişlerdir. Üsdiken ve Pasadeos ( ı 992) 
tarafından Amme İdaresi Dergisi'nde ya
yımlanan bir başka araştırmada inceleme 
alanı yine Amme İdaresi Dergisi , ODTÜ 
Gelişme Dergisi, Eskişehir İİBF Dergisi 
ve İ .Ü. İşletme Dergisi'nde yayımlanan 
yönetim konulu makalelerdir. Yazarlar bu 
çalışmalarında söz konusu dergilerde ı 97 5 
- ı989 yılları arasında yayımlanan yönetim 
konulu makaleleri "atıf analizi" teknik
lerinden yararlanarak incelemişlerdir. Üs
diken ve Pasadios'un bir başka çalışması 
ise ( ı 993), "Türkiye'de Örgütler ve Yö
netim Yazını" başlığını taşımaktadır ve 
yazarlar bu çalışmalannda da, söz konusu 
dergilerde yayımlanan makaleleri "atıf 
analizi" tekniklerinden fa ydalanarak analiz 
etmişlerdir. Dergilerde yayımlanan ma
kaleleri konu alan bir başka çalışma da 
Yıldınm (1993) tarafından yapılmıştır. Yıl
dının çalışmasında Amme İdaresi Der
gisi'nde ı968- ı 992 yılları arasında ya
yımlanan malcaleri incelemiştir. Atasagun 
( ı 983) tarafından yapılan çalışmada, Jo-
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umal o f  Economic Literature'de sınıf
landınlan makalelerin tasnif gruplanna 
ve yıllara göre sayısal dökümü yapılmıştır. 
Dener ve Atasagun da ( 1 985) Journal of 
Economic Literature'de yayımlanan iktisat 
konulu makaleleri incelemişlerdir. Ya
zarlar çalışmalannda, sözü edilen dergide 
yer alan makalelerden yola çıkarak iktisat 
biliminin gelişme yönlerini, tarihsel ve 
güncel perspektifleri çerçevesinde açık
lamışlardır. Dener (1990) bir başka ça
lışmasında Hacettepe Üniversitesi İ İBF 
Dergisi'nin on yıllık yayın yaşamında ya
yımlanmış olan makaleleri denetimli per
müte başlık indeksine göre gruplandırma
sının yanı sıra; dergide yazılan yayımlanan 
yazarıann ve makalelerin kısa bir dökü
münü vermiştir. Kozak ( 1994) tarafından 
gerçekleştirilen bir çalışmada ise konu, 
Anatolla Dergisi'nde yayımlanan yazılar
dır. Yazar bu çalışmasında sözü edilen 
derginin ilk beş yıllık yayın döneminde 
yayımiapmış yazılan bazı değişkenlere 
göre incelemiştir. 

ARAŞTIRMANIN VERi TEI'vl:ı.i VE 
ANALiz YÖNTEM 
Bu çalışmada , Türkiye'de ı 979- ı 994 

yıllan arasında yayımıanmış turizmle ilgili 
makaler incelenmektedir. Çalışma kapsa
mına ı979 yılının baz alınmasının nedeni, 
o yıla değin Türkiye'de turizm alanında 
bir bilimsel derginin olmaması ve aynca, 
turizmle ilgili çok az makalenin yayım
lanmış olmasıdır. Aydın'da bir grup bilim 
adamının çıkardığı "Turizm işletmeciliği 
Dergisi"nin ilk çıktığı yıl olan ı 979, bu 
çalışmanın geçmişe dönük kapsamını be
lirleyen faktörolm uştur. Türldye'de turizm 
alanında yayımıanmış makalelerin ı 5  yıl
lık bir süreyi kapsayan dönemi,  bu ça
lışmanın sınırlannı oluşturmaktadır. 

İnceleme kapsamına alınan makalelerin 
seçiminde gözetilen en önemli unsur, ma
kalenin yayımlandığı yayının makale 
düzeyinde yazılan sürekli yayımlaması 
olmuştur. Bundan dolayı üniversitelerde 
ve üniversite dışında yayınlanan ulaşıla
bilen bütün dergilerin taranınası sonucunda 
elde edilen makaleler araştırma kapsamına 
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Bu çallpnada, 
Türkiye'da 1 878-1884 
Yllı.t araslllila 
yayunlarian turizm 
konulu makalalar 
incalalnktadlr. 
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Çalafmadan 
istenilen bulgularm 

elde edilebilnal 
amacayla bef ayra 
deiifkena lifkin 

verilar SPSS 
programanda 

değer�dirnye 
uygun hala 

gatirilmlflir. 

alınmıştır. Öte yandan magazin ağırlıklı 
turizm dergilerinde yayımlanan yazılar 
çalışma kapsamına dahil edilmemiştir. Bu 
bağlamda TÜRSAB Turizm Dergisi, Tu
rizm Dünyası, Ekonomi ve Turizm, Inter
national Turizm Magazine, Amfora, TYD 
Dergisi, Skylife ve benzeri mesleki turizm 
magazin dergilerindeki yazılar bu ça
lışmanın kapsamına dahil edilmemiştir. 

Araftırma kullamlan bazı kavrnara 
ilifkin açaklamalar 
Çalışmadan istenilen bulguların elde 

edilebilmesi amacıyla altı ayrı değişken 
değerlendirmeye alınmıştır. Bunlar makale 
yazannın ünvanı, makalenın konusu, ma
kalenin yayımlandığı yıl, makalenin ya
yımlandığı yayının adı, makalenin ya
yımlandığı yayında yayın kurulu dene
timinin olup olmama durumu ve maka
lenin görgül veya kavramsal temelli olma 
durumudur. 

Yukanda belirtilen değişkenler, her bir 
makalenin tek tek incelenmesiyle bilgi
sayarda analize uygun hale getirilmiş ve 
sonuçta 491 adet makaleye ait kodlar SPSS 
programında analiz edilmiştir. 

Araştırma kapsamında konu edinilen 
parametrelerin içerik açıklamaları şu şe
kildedir: 

a) Makale yazarının ünvanı: Bu de
ğişken çerçevesinde dikkate alınmış olan 
ünvanlar profesör, doçent, yardımcı do
çent, doktor, araştırma görevlisi, öğretim 
görevlisi ve üniversite dışı kurum ve ku
ruluşlarda çalışanlar şeklindedir. 

b) Makalenin konusu: Araştırma 
kapsamında değerlendirmeye alınan baş
lıklar ve içerdikleri alt konular aşağıdaki 
gibidir: 

1. Turizm ve çevre: Bu başlık altında 
turizm in doğal, tarihi ve kültürel çevre ile 
olan ilişkisini inceleyen makaleler yer 
almaktadır. 

2. Turizmin çeşitlendirilmesi : Burada 
turizmin çeşitlerini ve turizmin çeşitlen
dirilmesirıi konu edinen makaleler yer 

almaktadır. Örneğin termal turizmi, golf 
turizmi,  yat turizmi gibi. 

3. Turizm pazarlaması: Bu başlık 
altında turizm pazarlamasını makro ve 
mikro açılardan inceleyen makaleler yer 
almaktadır. Örneğin, halkla ilişkiler, ta
nıtım, satış geliştirme, ülke ve bölge ta
nıtımı konularını işleyen makaleler bu 
başlık altında değerlendirilmiştir. 

4. Turizm sosyolojisi: Turizmin sosyal 
yapı ile olan olumlu veya olumsuz iliş
kilerini inceleyen makaleler bu başlık al
tında toplanmıştır. 

5. Rekreasyon işletmeciliği ve plan
laması: Bu başlık altında rekreasyon 
alanlannın düzenlenmesi, rekreasyon te
sislerinin işletilmesi ve ekonomiye kat
kılannı inceleyen makaleler toplanmıştır. 

6. Turizm ekonomisi: Turizmin ülke 
ekonomisine olan katkılarını konu edinmiş 
makaleler bu başlık altında yer almaktadır. 

7. Turizm envanter araştırması: 
Türkiye'deki yörelerin turizm potansiyelini 
inceleyen ve konu edinen makaleler bu 
başlık altında değerlendirilmiştir. 

8. Turizm eğitimi: Turizm eğitimini 
çeşitli düzeylerde inceleyen ve turizm eği
tim kurumlannın envanterini yapan ma
kaleler bu başlık altında yer almaktadır. 

9. Seyahat işletmeciliği : .  �eyahat 
acenteciliği, tur operatörlüğü ve ulaştırma 
işletmeciliği ile ilgili olan makaleler bu 
başlık altındadır. 

10. Turizm yatırımları proje analizi: 
Fiziksel planlan1aya yönelik makro ve 
mikro çalışmalar, öneriler, modeller, tas
laklar ve yatırım projelerinin analizini 
konu edinmiş makaleler bu başlık altında 

yer almaktadır. 

l l .  Konaklama işletmeciliği :  Otel 
işletıneciliği, pansiyon işletmeciliği , yi
yecek-içecek işletmeciliği, otel depart
manlarını konu edinen ve personel, mu
hasebe, finansman, kuruluş yeri, yönetim 
ve organizasyonla ilgili makaleler bu başlık 
altında değerlendirilmiştir. 
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12. Dünya turizmi: Diğer ülkelerdeki 
turizm hareketlerini ve bunlann Türkiye 
ile olan ilişkilerini konu edinen makaleler 
bu başlık altındadır. 

13. Diger: Bu başlık altında yukanda 
sıralanan sınflandırmaya sakulamayan ma
kaleler yer almaktadır. 

c) Yaymm adı: 1979- 1994 yıllan 
arasında Türldye'de pek çok süreli yayında 
turizm konulu makale yayımlanmıştır. Ma
kaleler pek çok yayma dağıldığı için, en 
çok makale yayınlay an ı O yayma göre in
celeme yapılması uygun görülmüştür. Ge
riye kalan dergiler ise "diğer" başlığı altın
da analiz edilmiştir. Bütünleştirme çalış
ması bilgisayar uygulaması sonrasında 
yapıldığından bütün yayınlara ait ayn ayn 
analizler arşimizde bulunmaktadır. 

d) Makalenin yazım yıh: Bu değişken 
çerçevesinde makalelerin yayımlandığı 
yıllar inceleme konusu edilmiştir. 

e) Yayınlarda yaym kurulunun bu
lunup bulunmama durumu: Bu değiş
kenin araştırma kapsamına alınmasından 
amaç, yayın kurunu olan veya olmayan 
degilerde yayınlanan makaleleri bazı de
ğişkenlere göre incelemektir. Böylelikle 
dergilerde yayın kurulu bulunmasının veya 
bulunmamasının hazırlanan makalenin 
kalitesine ne oranda etkide bulunduğuna 
ilişkin bazı ipuçlan elde edilebilecektir. 
Bu çalışmada dergilerin yayın kurullu olup 
olmadıklan, yayınlann incelenmesiyle 
saptanmıştır. Dergi üzerinde yayın kurulu 
üyelerinin isimlerinin olup olmadığına 
bakılarak karar verilmiştir. Öte yandan bazı 
bilim adamlan tarafından Türkiye Kal
kınına B ankası A.Ş. tarafından yılda bir 
kez yayınlanan "Turizm Yıllığı"nın yayın 
kurullu olduğu beyan edilmektedir. Ya
pılan araştırmalar sonucunda, Turizm 
Yıllığı'nın T.C. Turizm Bankası A.Ş. ta
rafından yayınlanan ilk iki sayısı dışında 
kalan sayılarında yayın kurulu denetiminin 
bulunmadığı ortaya çıkmıştır.Yıllık'ta 
özellikle son yıllarda yazılann seçimi tu
rizm form asyonu bile olmayan bir kişi 
tarafından yerine getirilmekte olduğu öğ
renilmiştir. Bu nedenle, bu çalışmada 
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TABL0:1 · 1 979·1 994 YILLARI ARASINDA TÜRKiYE'DE TURIZM KONULU 

YAYlMLANMlŞ MAKALELERiN DERGiLERE GÖRE DAGIUMI 

Turizm Yıllığı adlı yayında ı985 ve ı986 
yıllan sonrasında yayımlanan makaleler 
yayın kurululu değerlenlendirmesine tabi 
olmaksızın yayımıanmış kabul edilmiştir. 

g) Makalelerin görgül (ampirik) veya 
kavramsal temelli olma durumu: Bu de
ğişkenin araştırma kapsamına alınma
sından amaç; turizmle ilgili makalelerin 
hangi oranda görgül veya kavramsal te
melli olduklannın ortaya çıkanlmasıdır. 
B ilim adamlan, bir ülkedeki herhangi bir 
bilim dalındaki görgül temelli olan ça
lışmalann azlığı ile o ülkedeki araştırma 
düzeyinin düşüklüğü arasında doğru aran
tının bulunduğunda birleşmektedirler 
(Sümbüloğlu 1 977, s. 63; Üsdiken ve Pa
sadeos ı992, s. 260). 

BULGULAR 
Türkiye'de ı 979- ı 994 yıllan arasında 

turizm konusırnda yayımıanmış olan ma
kaleleri konu edinen bu araştırma kap
samında, toplam 49ı makale tek tek in
celenerek bilgisayar uygulamasına uygun 
hale getirilmiştir. Kodlarnalann bilgisa-

1879-1884 ydlar• 
arasmda Türldya•da 
tur1zm1a ••• • fazla 
makala 1111'1zm Yilliğin 
adli yaylllila 
ya�. Bu 
yayn Anatola Dergisi 
lzlanwktadlr. 
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TABL0:2 · 1 979·1 994 YILLARI ARASINDA TÜRKiYE'DE YAYlMLANMlŞ TURiZM 

KONULU MAKALELERiN KONULARINA GÖRE DAGILIMI 

Turizm pazarlaması 

Turizm sosyolojisi ..  ·· · 

Rekreasyon işi. ve planlaması 1 4  

. Turizm ekonomisi 78 . 1 5.9 

Turizm envanter a raştırması l O  2.0 

Turizm eğitimi 

Seyahat işletmeciliği 22 4.5 

Turiim yatırımları proje analizi 

Konaklama işletmeciliği 

8 1 .6 

21 .4 

Dünya turizmi 

Diger konular 

TOPLAM 

Makalalar konuları 
bakimmdan 
''konaklama 

lflatmaclliği"nda 
yoğunlafmaktadw. 

Diğer yüksak 
orana sahip konular, 

"turizm akononisi" va 
''turizm 

pazarlamast'dır. 
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1 .0 

4.7 

1 00.0 

yarda analiz edilmesiyle de çeşitli bulgular 
elde edilmiştir. 

Çalışmanın bu bölümünde elde edilen 
bulgular önce tek, sonr� da çok değişkenli 
olarak incelenerek, birtakım sonuçlara 
ulaşılmaya çalışılacaktır. 

1 .  Makalelerin dergiara göre dağıhDl 
1 979- 1 994 yıllan arasında Türkiye'de 

turizmle ilgili konularda dergilerde ya
yımlanan makalelerin dağılımı Tablo 1 'de 
görülmektedir. Tabloda yer alan değer
lerin arasında anlamlı bir ilişkinin olduğu 
görülmüştür (ki - kare = 481 .07). Tablonun 
incelenmesinden anlaşılmaktadır ki; 1 979 
yılını izleyen 15 yıllık dönemde Türkiye'de 
en fazla makale "Turizm Yıllığı"nda ya
yımlanmıştır. Bunu az birfark ile Anatolia 
izlemektedir. Burada dikkate alınması 
gereken bir husus olarak Anatolia Der
gisi'nin Aralık 1 994 sayısının bu analize, 
derginin geç yayınlanması dolayısıyla alın-

mamış olmasıdır. Anatolia'nın sözü edilen 
son sayısında l l  tane turizmle ilgili makale 
bulunmaktadır ki; bu veri, tablo sonuçlannı 
kısmen de olsa değiştirebilecek olan bir 
rakamdır. Bu durumda en fazla makale 
Anatolia'da yayımıanmış olmaktadır. 

Aydın'da, ilk sayısı 1 979 yılında ya
yımlanan ve 1 982 yılına kadar sürekli ve 
ardından da değişik zamanlarda birkaç 
sayısı daha yayınlanan "Turizm işletme
ciliği" dergisinde 1 10 tane makalenin ya
yımlanmış olduğu görülmektedir. Türkiye 
Kalkınma B ankası A.Ş. 'nin magazin der
gisi olan "Kalkınma Dergisi'nde (birkaç 
yıl "bülten" adıyla yayınlanmıştır), 29 tane 
turizmle ilgili makalenin yayımianmış ol
duğu tablodan anlaşılmaktadır. Turizmle 
ilgili en fazla makale yayımiayan üç yayın 
organı ile diğerleri arasındaki fark oldukça 
yüksektir. Tablonun ortaya koyduğu bir 
başka bulgu da, uzun zamandan bu yana 
turizm alanında yüksek lisans ve doktora 
düzeylerinde programlan bulunan üni
versitelerdeki dergilerde çok az miktarda 
turizmle ilgili makalenin yayımianmış 
olduğudur. Bu durum, bu programlarda 
makale yazma oranının düşük olduğu bi
çiminde yorumlanabileceği gibi, öğretim 
elemanlannın başka dergilerde yazmayı 
tercih ettikleri şeklinde de yorumlanabilir. 

2. Makalelerin konularına göre 
dağılını 

Türkiye'de 1 979 yılından sonraki 1 5  
yıllık dönemde turizm konulannda ya
yımlanan makaleleri konulaona göre in
celemeye tabii tuttuğumuzda; değerler 
arasında anlamlı ilişki bulunduğu (ki-kare 
37. 77) görülmüştür. Değerlerin ineelenmsİ 
sonucunda, "konaklama işletmeciliği" ko
nulu tezlerin büyük farkla önde olduğu 
(%2 1 .4) anlaşılmaktadır. Yayımlanan ma
kaleler içerisinde "turizm ekonomisi" de 
% 1 5 .9 ile ikinci en fazla ya yınılanan ko
nuyu oluşturmaktadır. "Turizm pazarla
ması", % 14.5 ile üçüncü sırada gelirken; 
"turizm in çeşitlendirilmesi" de % 1 1 .4 ile 
onu izleyen konuyu teşkil etmektedir. 

Tablo verilerinin analizi sonucunda elde 
edilen bulgulardan bir tanesi de "seyahat 
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işletmeciliği" konulu tezlerin az birorana TABL0:3 - 1 979-1994 YILLARI ARASINDA TÜRKiYE'DE YAYlMLANMlŞ TURIZMLE 

ILGILi MAKALELERiN YAZAR ÜNYANLARINA GÖRE DAGILIMI 
(% 4.5) sahip olmasıdır. Bilindiği üzere 
turizmle ilgili eğitim kurumlannın prog
ramlan incelendiğinde, hemen bütün müf
redat programlannda "seyahat işletmeci
liği" dersi bulunmaktadır.Bu bulgu, Tür
kiye'de turizm denilince akla ilk olarak 
"konaklama işletmeciliği"nin geldiği yo
lundaki görüşü güçlendirmektediL 

Öte yandan, tablo dikkatlice incelen
diğinde, yukandaki bulgu ya benzer başka 
bulguların da olduğu görülmektedir. Bu 
veriler de göstem1ektedir ki, Türkiye'de 
turizmle ilgili genel başlıklarda makale 
yazmak yaygın bir alışkanlık iken, daha 
spesifik alanlarda makale yazma konu
sunda yazarların fazla istekli d<ivranma
dıkları anlaşılmaktadır. 

Makalelerin konularına göre analizini 
içeren Tablo 2'deki bulgulan daha önce 
gerçekleştirdiğimiz tezlerle ilgili çalış
manın sonuçlarıyla karşılaştırdığımızda 
(Kozak, 1 995, s. 1 5 6);  tez konulanyla 
makalelerin konuları arasında çok benzer 
yönlerin bulunduğu görülmektedir. Tez
lerde de "konaklama işletmeciliği" en fazla 
hazırlanan tez konusunu oluştururken, 
"turizm ekonomisi" ve "turizm yatırımlan 
proje analizi", en çok hazırlanan diğer ko

nular olmuştur. Tez konulannda da "se
yahat işletmeciliği" en altlarda (%2.9) kalan 
konular arasındadır. 

3. Makalelerin yazarların ünvaniarına 
göre dağılımı 

Türkiye'de son 1 5  yılda yayımlanan 
makaleleri yazarlarının ünvanıanna göre 
analize tabii tuttuğumuzda; ki-kare değeri 
54.56 bulunmuştur. En fazla makaleyi 
"diğer" kısmında yer alan ve çoğunluğu, 
sektör çalışanlan ile üniversitelerde görevli 
olmayan lisansüstü öğrencilerden oluşan 
grubun yayımıattığı (%22.0) anlaşılmak
tadır. "Diğer" olarak belirtilen grubu "do
çent"ler ( % 1 6.9), "dr"ler (% 1 6.5) ve "yar
dımcı doçentler" (% 1 3.6) izlemektedirler. 

Öte yandan, üniversitelerde görevli 
olan yazarlar, kendi aralannda değerlen
dirmeye tabii tutulduğunda (diğer + ya-
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Doçent 

Yardımcı doçent 67 

Dr. 81  

Araştırma görevlisi 56 

Öğretim görevlisi 56 

Okutman 6 

Diğer 1 08 

Yazarsız 3 

TOPLAM 491 

zarsız toplamı 1 1 1  sayısı, 49 1 'den çıka
rıldığında, geriye 380 kalır), "doçentler"in 
%2 1 . 8, "yardımcı doçentler"in % 1 7 . 6  ve 
"dr"lerin de % 2 1 .3'1ük yüzdelere sahip 
olduklan ortaya çıkmaktadır. Araştırma 
görevlileri % 14.7 ve profesörterin de % 
8. 1 olduğu da dikkate alındığında, Tür
kiye'de akademik karl yer için yayımianmış 
esere gereksinmesi olan kesimlerin makale 
yayırolatmakta daha istekli olduklan an
laşılmaktadır ki; bu bulgu, Türkiye'de 
yaygın bir iddia olan " çalışmalann karlyer 
için olduğu" görüşünü desteklemektedir. 

Tablo verileri incelendiğinde, gerçekten 
de akademik kariyer için yayımıanmış 
makaleye ihtiyacı olan kesimlerin (dr., 
yardımcı doçent ve doçentler), diğerlerine 
oranla daha çok sayıda makaleyi yayım
lattıklan, daha açık anlatımla; makale ya
yımlatanlar ile karlyer için yayımianmış 
makaleye gereksinmesi olanlar arasında 
yüksek bir korelasyon olduğu görülmektedir. 

4. Makalelerin bBf yıllık dönemıara 
göre dağılımı 

1 979-1 994 arasında Türkiye'de turizm 
konusunda yayımıanmış makalelerin yıl
lara göre analizini üç dönem halinde yap-

1 3.6 

. 1 6.5 

1 1 .4 

1 1.4 

1 .2 

. 22.0 

0.6 

1 00.0 

Üniversitelarda 
görevli olan yazarların 
Içerilinda an fazla 
makalayl .. doçant .. , 

.. yardımCI doçent .. va 

.. dr .. ıar 
yayımıanırmıflardır. 
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TABL0:4 · 1 979-1994 YILLARI ARASINDA TÜRKIYE'DE TURIZ�,4 KONULU 

YAYlMLANMlŞ MAKALELERIN YlLLARA GÖRE DAGILIMI 

Makalelerin 
dönenar ttibariYle 

inealanmaya alınmaSI 
ila, an fazla makalanin 
1990·1994 döneminda 

yaYimiaDIIIf olduğu 
ortaya Çlkmlfllr. 

mak, daha anlamlı bulgulara ulaşmak 

açısından uygun bulunmuştur(Tablo 4). 
Tablo değerlerin ki-kare analizi uygula

dığımızda, sonucun ı 64.04 çıktığı görül

müştür. Bu değer, tablo değerleri arasında 

anlamlı bir lişkinin olduğunu göster

mektedir. ı 979- ı 984 döneminde turizm 
konulu 83 (%ı 6.9) makale yayımlanırken; 

bu rakam, ilerleyen dönemlerde anlamlı 

artışlar kaydetmiştir. ı 985-ı 989 dönemini 

içeren yıllarda makale sayısı, ilk beş yıllık 

döneme göre yaklaşık % 8 artış göstermiş 
ve toplam makale oranı içerisinde % 23.4'e 
ulaşmıştır. ı990-ı994 döneminde yayım

lanan makale oranı,  önceki iki dönemin 

toplamını bile ikiye katıayacak bir oranda 

gerçekleşmiştir (%59. 7). .. 

Bulgular, ı 979- ı 994 yıllan arasını 

içeren 1 5  yıllık dönemde Türkiye'de ya

yımlanan turizm konulu makalelerin yak

laşık % 60'ımn ı990- 1994 yıllan arasında 

yayımlandığım göstermektedir. Bu yo
ğunlaşmanın nedenleri üzerinde dururken 
gözden uzak tutulmaması gereken noktalar 

arasında Anatolia Dergisi 'nin 1 990 yılında 

yayınlanmaya başlaması ve Kalkınma 

TABL0:5 · 1 979-1994 YILLARI ARASINDA TÜRKIYE'DE TURiZM KONULU 
YAYlMLANMlŞ MAKALELERIN Y�YIN KU�ULUNUN DENETiMiNE TABii 
OLUP OLMAMA DURUMLARI� GORE DAGILIMLARI 
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Dergisi'nde(Bülteni) turizm konulu ma
kalelerin 1990 yılından sonra yayımlan
ması bulunmaktadır. Gerçekten de özel
likle Anatolia'nın yayın hayatına girme
siyle bu alandaki yayın sayısında önemli 

artış (beş yılda 1 33 makale) olduğu ortaya 
ortaya çıkmaktadır. Öte yandan, ı979 yı
lından sonra hazırlanan tez sayılan da in
celendiğinde, benzer artışiann tez sa
yısında da olduğu görülmektedir (Kozak, 
ı995, s. ı55). Bulgular, Türldye'de hazır

lanan tez sayısıyla yayımlanan makalelerin 
sayısı arasında yüksek bir korelasyonun 
bulunduğunu göstermektedir. Çünkü, tez
lerin sayılannda da yükselişin yaşandığı 

yıllar da, ı 990 yılına rastlamaktadır. 

5. Darunario yaym kurullu olma 
doruDil 

Türkiye'de turizm alanında çalışma
larda bulunan bilim çevreleri arasında son 
zamanlarda makalelerin yayın kurullu der

gilerde yayımlanıp yayımlanmaması hu
susunda tartışmalann yapıldığı göıiilmek
tedir. Bu tartışmalara katkıda bulunmak 
amacıyla Türkiye'de makalelerin ne ka
darının yayın kurunu olan dergilerde ya
yımlandığının incelenmesinde yarar bu
lunmaktadır. Böyle bir inceleme, şimdiye 

kadar yapılan durumu ortaya koyacaktır. 
Tablo 5, 1 979-ı 994 yılları arasında ya
yımlanan makalelerin yayın kurullu olan 
veya olmayan dergilere göre dağılımını 
vermektedir. Tablo 5'e göre, Türkiye'de 
son onbeş yılda yayımlanan makalelerin 
% 41 .6'sı yayın kurulu olan, % 58 .5'i ise 
yayın kurulu olmayan dergilerde yayım
lanmıştır. 

Tablo l l , dergilerde yayımlanan ma
kaleleri, yayın kurulu denetimine tabi olup 
olmama durumlarına göre dağılımlarını 
vermektedir. Tablo verilerine Brandt
Snedecor testini uyguladığımızda, ki-kare 
değeri ı23.48 çıkmıştır. Bu sonuç da, 
tabloda yer alan değişkenler arasında an
lamlı bir ilişkinin varlığını ortaya koy
maktadır. Öte yandan Tablo l l  'de yer alan 
parametreler arasında güçlü bir ilişkinin 

var olduğu da anlaşılmaktadır (Pearson' 
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C = 0.63). Yayın kurulu olmayan der
gilerde yazı yayımiatanlar arasında en 
yüksek oranlan profesör (% 74. 1 ), yardımcı 
doçent (%68.7), üniversite dışından ya
zarlar (66.7, öğretim görevlisi (%60.7), 
doçent (%55.4), araştırma görevlisi (55.4) 
almaktadır. 

8. Makalelerin görgül vaya kavramsal 
tamalli olma dili'liDil 

Daha önce de vurgulandığı üzere, bir 
ülkedeki veya herhangi bir bilim dalındaki 
çalışmaların düzeyi ile hazırlanan ya
yınlann görgül (ampirik) temele dayan
ması arasında çok yakın ilişki bulun
maktadır. Bu görüşten hareketle inceleme 
kapsamına alınan bu değişken ile turizm 
konulu makalelerin hangi oranda görgül 
temele dayandıklan analiz edilecektir. 

Tablo 6, turizm konulu makalelerin 
% 89.8'inin kavramsal, % 10.2'sinin de 
görgül temelli olduğunu göstermektedir. 

Makalelerin görgül veya kavramsal 
temelli olma durumlannın dergilere göre · 
dağılımını incelediğimizde (Tablo 7), 
makalelerin kavramsal veya görgül ol
malan ile yayınlandıkları dergiler arasında 
istatistiksel olarak anlamlı ancak çok güçlü 
olmayan bir ilişki görülmüştür (ki-kare 
= 60.72 1 42 ve Cramer's V =  0.35 167). 
Tablo 7 verileri, Görgül veri temelli ma
kaleleri, yayımlandıkları dergiler açısından 
incelersek, en yüksek görgül veri temelli 
makalenin "Seçme Makaleler" isimli TU
GEV tarafından hazırlanan yayında ya
yımlandığı görülmektedir (%66.7). "Ha
cettepe Üniversitesi İİBF Dergisi", % 
25.0'lik bir oranla veri temelli makale 
yayımıayan ikinci dergi olmaktadır. Ya
yımladığı makalenin sayı itibariyle yüksek 
olması dolayısıyla "Turizm Yıllığı" isimli 
yayında yer alan makaleler geneli yan
sıtmaktaki gücü bakımından önemli ve
rilere sahiptir. Sözü edilen yayında ya
yımlanan makalelerin % 2 1 .8'i görgüline 
temele dayarımaktadır. 

Makalelerin görgül veya kavramsal 
temelli olma durumlannın dergilerin yayın 
kurunu olup olmalarına göre dağılımını 
incelediğimizde (Tablo 8); aralannda 
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TABL0:6 · 1 979-1994 YILLARI ARASINDA TÜRKIYE'DE TURiZM KONULU 

YAYlMLANAN MAKALELERIN KAVRAMSAL VEYA GÖRGÜL TEMELLI 
OLUP OLMAMALARINA GÖRE DAGILIMI 

anlamlı bir ilişkinin var olduğu görül
mektedir (ki-kare = 17.40852). Yayın ku
runu olan dergilerde yayımlanan ma
kalelerin % 3.4'ü görgül veri temelli iken, 
yayın kurulu olmayan dergilerde yayım
lanan makalelerin oranı da % 15.0 çık
maktadır. Görüldüğü üzere yayın kurulu 
olmayan dergilerde yayımlanan makale
lerin ampirik temel e dayanına oranı daha 
yüksek çıkmaktadır. Veriler, Türkiye'de 
yayın kurulu kurumlaşmasının henüz tam 
anlamıyla oluşmadığına ilişkin görüşleri 
destekler nitelikte çıkmıştır. Tablo 8'in 
ortaya koyduğu bir başka bulgu da, Tür-

TABL0:7 · 1 979-1 994 YILLARI ARASINDA TÜRKiYE'DE TURiZM KONULU 
YAYlMLANMlŞ MAKALELERiN GÖRGÜL VEYA KAVRAMSAL TEMELLI 
OLMA DURUMLARININ DERGILERE GÖRE DAGIUMI 

Turizm işletmeciliği Dergisi 

. Eskl�hlr i iBF Dergisi 

l .ü. ICTAM Seçme Yazılar 

SeÇme Makaleler 
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TABLO:B · TÜRKIYE'DE TURIZM KONULU MAKALE YAYIMLAYAN DERGiLERIN 

YAYlN KURULLU OLUP OLMAMASININ MAKALELERIN GÖRGÜL 
VEYA KAVRAMSAL TEMELLi OLMASINA GÖRE DAGILIMI (1 979-1 994) 

Yayın kurullu 

Yayın Kurulsuz 

TOPLAM 

1 97 96.6 

244 85.0 

441 89.8 

1 3.4 203 

43 1 5.0 

so 1 0.2 

287 

491 

kiye'de araştınnacıların turizm konulu ma
kale yayımiatmak için derginin yayın ku
runu olup olmasına bakmadığıdır. 

Makalelerin veri temelleriyle ilgili da
ğılımın makaleyi haZırlayan yazariann 
ünvanıarına göre analiz edilmesi de ko
nuyla ilgili birtakım önemli bulgulan or
taya koymaktadır. (Tablo 1 0). Tablo ve
rilerine Brandt-Scenedor testini uygular
sak, ki-kare değerinin 333.29 çıktığı gö
rülmektedir. Öyleyse, makalelerin kav-

TABL0:9 · 1 979-1994 YILLARI ARASINDA TÜRKIYE:DE TURiZM KONULU 
YAYlMLANMlŞ MAKALELERiN KONULARININ DÖNEMLER 
IÇER iSiNDEKf DEGiŞiMI 
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Turizm pazarlaması 1 3.2 

Turizm sosyolopst 9.6 

Rekreasyon işi. planlaması 1 .2 

Turizm ekonomisi 2 1 .6 

Turizm envanteri 

Turizm eğitimi 3.6 

Seyahat işletmeciliği 7.2 

Turizm yat. proje analizi 

Konaklama işletmedliği 26.5 

Dünya turizmi 2.4 

Diger konular 3.6 

TOPLAM 1 00.0 

1 3.0 

2.6 

3.4 

23.4 

0.8 

8.1 

2.6 

1 .7 

24.3 

4.3 

1 00.0 

1 5.3 

6.1 

3.0 

1 1 .2 

3.0 

5.1 

4.4 

2.0 

1 8.7 

1 .0 

5.1 

1 00.0 

ramsal veya görgül temelli olması ile 
makaleleri yazaniann ünvanlan arasında 
bir ilişki bulunmaktadır. Verilerin gücünü 
ortaya çıkannak için uyguladığımız Pe
arson's C testi , 0.9 1  çıkmıştır. Bu sonuç 
da, Tablo IO'da yer alan veriler arasında 
çok güçlü bir ilişkinin varlığını ortaya 
koymaktadır. 

7. Makala konulam n dönemlere göre 
dağllllll 

1 979- 1994 yıllan arasında yayımlanan 
turizm konulu makalelerin 1 990-1 994 dö
neminde yoğurılaştığı daha önce belirtil
mişti . .  Gerçekten de, 1990- 1994 döne
minde 49 ı adet makalenin 293'ünün ya
yımlandığı görülmektedir. Dönemler ara
sında önemli artışlar gösterseler de ma
kalelerin dönemsel ağırlıklanyla ilgili 
yüzdelerinde önemli oynamaların olmadığı 
Tablo 9 'un verilerinin incelenmesinden 
anlaşılmaktadır. Örneğin, "turizmin çe
şitlendirilmesi" konulu makaleler 1 979-
ı 984 döneminde 1 0.8  oranında bir yer 
kaplarken, bu oran ı 985 - 1 989 döneminde 
% 1 1 .3'e ve 1 990- ı 994 döneminde de % 
1 1 .6'ya ulaşmıştır. "Turizm pazarlaması" 
konulu makalelerde ise ilk iki dönem hiçbir 
değişme gözlenmezken, 1 990- ı 994 dö
neminde çok az bir değişme görülmektedir. 
Öte yandan "turizm ekonomisi" konulu 
makalelerbirinci dönemde % 2 1 .6 ve ikinci 
dönemde % 23.4 iken, üçüncü dönemde 
% 1 1 .2'ye düşmüştür. "Konaklama işlet
meciliği" konulu makalelerde de benzer 
bir şekilde üçüncü dönemde bir düşme 
gözlenmektedir. Tablo 9'dan çıkarılabi
lecek sonuç, Türkiye'de turizm sektörünün 
dönemler itibariyle sorurllan ve üzerinde 
yoğurıluklu olarak fikir üretilmesi gereken 
konulannın değişiklik göstennesine kar
şılık, hemen hiçbir dönemde makale ko
nularında önemli bir değişme olmamasıdır. 
Buradan, makale yazarlannın turizm sek
törünün gelişmeleriyle, ya fazla ilgilen
medikleri ya da gelişmelerin orılar için 
herhangi bir şey ifade etmediği yolunda 
bir yorumda bulunulabilir. Tablo 9'dan elde 
edilen bulgular; turizm araştırmacılannın 
sektörel gelişmeleri genellikle izlemedikleri 
şeklindeki iddiayı destekler niteliktedir. 
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SONUÇ 

1979-1994 yıllan arasında Türkiye'de 
yayımlanan turizm konulu makaleleri in
celeyen bu araştırmada aşağıda yer alan 
sonuçlar elde edilm iştir: 

1 .  Sözü edilen dönemde turizm konulu 
en fazla makaleyi "Turizm Y ıllığı" isimli 
yayın yayımlamıştır. " Anatolla Dergisi", 
ikinci ve "Turizm işletmeciliği Dergisi" 
de üçüncü sırada en fazla makale ya
yımlayan dergilerdir. 

2. Makalelerin konulan itibariyle de
ğerlendirilmesi sonucunda; en fazla "ko
naklama işletmeciliği" konulu makalelerin 
yayımlandığı anlaşılmıştır. "Turizm ekono
misi" ve "turizm pazarlaması" diğer ağırlıklı 
konulan oluşmaktadır. Makale konulannın 
incelenmesinde ortaya çıkan en önemli 
sonuç, Türkiye'de turizm araştırmacıla
nmn henüz spesifik alanlarda yeterli sa
yıda makale hazırlamadıklandır. 

3. Makalelerin, yazar ünvanianna göre 
analiz edilmesi ile de; en fazla makaleyi 
"diğer" adı ile ifade edilen ve üniversite 
dışındaki yazariann oluşturduğu grubun 
yayımlattıklan ortaya çıkmıştır. Üni
versitelerde görevli olaniann kendi ara
lannda analiz edilmesi sonucunda, en çok 
makaleyi doçentlerin, dr'leıin, yardımcı 
doçentleıin yayımlattıklan görülmüştür. 
Bu bulgu, Türkiye'de akademisyenleıin 
karlyer için makale yayımıattığı yolundaki 
iddiayı destekler niteliktedir. 

4. Makaletin dönemler itibariyle in
celemeye alınması ile, 1 990- 1 994 döne
minde, toplam makale sayısının yarısından 
daha fazlasının yayımianmış olduğu an
laşılmıştır. Toplam makale sayısının % 
1 6.9'u 1979- 1 984 ve % 23.4'ü de 1 985-
1989 döneminde yayımlanmıştır. 

5. Makalelerin yayın kurulu denetimi 
olan veya olmayan dergilere göre dağı
lımının araştınıması sonucunda, maka
lelerin çoğunlukla yayın kurulu olmayan 
dergilerde (% 5 8.5) yayımianmış olduğu 
ortaya çıkmıştır. 

6. Makaletin % 89.8'inin kavramsal 
temelli, % 10.2'sinin de görgül veri temelli 
hazırlanmış olduklan görülmüştür. 
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TABL0:10 - 1979·1994 YILLARI ARASINDA TÜRKiYE'DE TURiZM KONULU 

YAYlMLAMMlŞ MAKALELERiN KAVRAMSAL VEYA GÖRGÜL 
TEMELLi OLUP OLMAMALARININ YAZARLARlN ÜNVANLARINA 
GÖRE DAGIUMI 

D�ent 74 

Yardımcı doçent 60 

7S 

Araştırma görevlisi 45 

Öğretin1
.
görÖ�Iisi S7 ·•· 9 1 .9 

Üniversite dışından 1 03 95.6 

TOPLAM 

7. Makaletin konularının dönemler 
itibariyle incelenmesi ile, makale konu
larından pek fazla değişme olmadığı an
laşılmıştır. Dönemler itibariyle makale ko
nulanmn pek fazla artış veya azalış gös
termemesinin ardından yatan bir neden 
olarak, turizm araştırmacılarımn Türk tu
rizm sektöründe ya da dünya genelindeki 
gelişmeleri yakından izlemedikleri ve il
gilenmedikleıi yönünde değerlendirile
bilir. O 

l l  1 9.6 

s 8.0 

5 4.6 

62 

1 08 

. so 1 0.2 .·· 488 

TABLO :1 1 • YAZAR ÜNVANLARININ TURiZM KONULU MAKALE YAYIMLAYAN 
DERGiLERiN YAYlN KURULLU OLUP OLMAMALARINA GÖRE 
DAGILifi.l 

�e nt 

Yardımcı doçent 21 

Dr. 46 . 
Araştırma görevlisi 25 

·Öğretim görevlisi 27 

Üniversite dışından 36 

200 

31 .3 

46 SS.4 

46 68.7 

. 4 1 �0 287< 58.8 

83 

67 

488 

71 
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